
 

Uchwała Nr XV/106/2012 

Rady Gminy Brody 

z dnia 27 .marca  2012r. 

 

 

w  sprawie  zatwierdzenia  taryf na  zbiorowe  zaopatrzenie w wodę  i  zbiorowe 

odprowadzanie ścieków dla Gminy Brody. 

 
 

         Na podstawie art. 24 ust.1 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2006r. Nr 123, poz.858 ( z późn. zm.)  

 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Zatwierdza się taryfy dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Brodach na 

dostawę wody i odprowadzanie ścieków w następujących wysokościach: 

  

Lp. Wyszczególnienie Cena netto Cena brutto 

1. Cena dostarczanej wody 

odbiorcom z terenu Gminy 

Brody (zł/m
3 

) 

 2,76 2,98 

2 Opłata abonamentowa ( w zł za 

miesiąc na odbiorcę) 

1,00 1,08 

3. Cena odbioru ścieków dla 

dostawców  podłączonych do 

gminnej sieci sanitarnej (zł/m
3 

) 

5,90 6,37 

 

 

§ 2. 

 

Taryfa obowiązuje od dnia 01.05.2012r. do 30.04.2013r. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brody 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

 

  

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

 

                                          Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków przedsiębiorstwo wodociągowo 

kanalizacyjne określa taryfy na 1 rok. Taryfy podlegają zatwierdzeniu w drodze uchwały 

Rady Gminy. Rada Gminy podejmuje uchwałę o zatwierdzeniu taryf w terminie 45 dni od 

daty złożenia wniosku, albo o odmowie zatwierdzenia taryf, jeżeli zostały one sporządzone 

niezgodnie z przepisami. 

                                         Jeżeli Rada Gminy nie podejmie uchwały w terminie 45 dni od 

złożenia wniosku przez ZGKiM , taryfy zweryfikowane przez Wójta wchodzą w życie po 

upływie 70 dni od dnia złożenia wniosku o zatwierdzenie taryf. 

                                        Rada Gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych 

lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. Dopłatę gmina przekazuje dla ZGKiM. 

  

                                      Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Brodach w dniu 

20 lutego 2012r. przedłożył Wójtowi  wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania  ścieków na terenie Gminy wraz ze 

szczegółową kalkulacją na okres od 01.05.2012r. do 30.04.2013r. 

 

Porównanie stawek taryfy obecnie obowiązującej z proponowaną przez Wnioskodawcę 

przedstawia się następująco: 

 

 Stawki netto obecnej 

taryfy (zł) 

Stawki netto 

proponowanej taryfy 

(zł) 

Procentowy wzrost 

stawek (%) 

Woda pitna 2,71 2,76 1,02 

Ścieki 5,65 5,90 1,04 

  

                                 Zwiększenie kosztów wynika ze wzrostu kosztów utrzymania 

pracowników, opłat z tytułu ochrony środowiska, cen materiałów i usług oraz energii 

elektrycznej. 

 

                                Ceny i stawki opłat zawarte w taryfie określono na podstawie 

niezbędnych przychodów dla prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Brody, co wynika z 

kalkulacji przedłożonej prze ZGKiM. 

 

                               Przedstawiony wniosek spełnia wymogi narzucone ustawą o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz przepisami wykonawczymi 

do tej ustawy. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę, należy uznać za celowe podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

 

 


